



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 1/9

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DOCUMENTAÇÃO ORTODÔNTICA COMPLETA	BUCO IMAGEM SERVIÇOS DE DIAGNOST. BUCAL DE J	02.276.457/0001-59	1,00	UN	130,00	130,00
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNIO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRAMA APARELHO URINÁRIO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	121,78	121,78
PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILE - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	163,09	163,09
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	IVES JOSÉ KATSCHOR ME-ELETRECISTA IVES	07.881.260/0001-62	1,00	UN	150,00	150,00
ULTRASSONOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	5,00	UN	50,00	250,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	50,00	100,00
GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	36,50	36,50
BOBINA DE CAMPO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	142,00	142,00
JOGO DE CALÇA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,00	36,00
MANCAL DE BORRACHA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	42,00	42,00
JOGO DE ESCOVAS ALTERNADOR	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	37,00	37,00
INDUZIDO ARRANQUE 24V	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	220,00	220,00
AUTOMÁTICO ARRANQUE 24V	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	156,00	156,00
EIXO GARFO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	85,00	85,00
BUCHA 10MM	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	6,00	18,00
MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	380,00	380,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
FITA ISOLANTE	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	5,46	5,46
LAMPADA 12 336 H3 12V	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	11,90	11,90
ALAVANCA CÂMBIO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	56,00	56,00
LAMPADA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	12,50	12,50
OLÉO DE FREIO DOT 3 200ML	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,40	8,40
TERMINAL ENCAIXE MÉDIO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,37	0,74



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/9

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAMPADA 13342 H4	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	12,60	25,20
FAROL	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	260,00	260,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	114,00	114,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
PUNÇÃO AGULHA FINA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	90,00	90,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	3,00	UN	2,83	8,49
PASSAGEM JOAÇABA A SÃO PAULO - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	206,82	206,82
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	4,30	17,20
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	1,25	10,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	1,25	10,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	4,30	17,20
OVOS DE GALINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	CX.	2,75	5,50
FERMENTO ROYAL 250GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
COCO RALADO 100GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,89	3,78
FARINHA DE TRIGO 5KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,39	7,39
ACHOCOLATADO 400GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,29	3,29
SALAMONIACO 100GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	0,60	0,60
AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,29	5,29
ÓLEO DE SOJA REFINADO - LTA 900 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	5,35	16,05
AÇÚCAR DE BAUNILHA 400GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	0,85	1,70
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	1,49	7,45
MARGARINA 500GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,49	6,98
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	16,00	16,00
TROCA DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	5,00	5,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
RESSONÂNCIA JOELHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	150,00	150,00
RESSONÂNCIA JOELHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	200,00	200,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	4,00	UN	50,00	200,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	93,00	93,00
BUCHA BANDEJA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	10,50	42,00
COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	40,00	80,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/9

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
TROCA DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	5,00	5,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
ANEL SILICONE	ASSISTÊNCIA ODONTOMÉDICA LTDA ME	09.381.337/0001-60	1,00	UN	63,00	63,00
PINO DE SEGURANÇA	ASSISTÊNCIA ODONTOMÉDICA LTDA ME	09.381.337/0001-60	1,00	UN	9,00	9,00
SELO DE SEGURANÇA	ASSISTÊNCIA ODONTOMÉDICA LTDA ME	09.381.337/0001-60	2,00	UN	12,00	24,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ASSISTÊNCIA ODONTOMÉDICA LTDA ME	09.381.337/0001-60	1,00	UN	125,00	125,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	50,00	100,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	1,25	7,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	4,30	12,90
DICLOFENACO DE SODIO 50 MG - COMPRIMIDOS	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44	15.000,00	UN	0,01	150,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	4,00	UN	50,00	200,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	3,00	UN	25,00	75,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
EXAME MAMOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
EXAME TOMOGRAFIA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	50,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
GRADE PARACHOQUE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	16,00	16,00
DOBRADIÇA CAPÔ	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	32,00	32,00
FAROL LADO ESQUERDO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	230,00	230,00
BUZINA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	40,00	40,00
PAINEL FRONTAL	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	180,00	180,00
CAPO DIANTERIO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	500,00	500,00
PARACHOQUE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	238,00	238,00
SUORTE SIMPLES	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	2,00	UN	4,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/9

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIXA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	5,00	UN	2,00	10,00
VERNIZ FLORETADO COM FLUOR	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
TINTA BRANCA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	50,00	50,00
SPECTRA PRIMES	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	LT	60,00	60,00
LAMPADA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	2,00	UN	2,00	4,00
MAO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	650,00	650,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	1,25	12,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	4,30	21,50
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANOPOLIS - IDA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	121,78	121,78
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
CONSULTA MEDICA	OFTALMOCLINICA DR.ELCIO BONAMIGO S/C	03.928.551/0001-08	1,00	UN	80,00	80,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	25,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	3,00	UN	20,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA INTEGRADA MEDCENTER	07.412.012/0001-72	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	50,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
INTER 2D BRANCA SERRANA 22,5X21 C/1000	HERVAL EMBALAGENS LTDA	02.852.702/0001-29	15,00	UN	10,00	150,00
KIT DVD ESPECIAL- SAÚDE DA FAMÍLIA	SEMINA PRODUTOS EDUCATIVOS E SERVIÇOS LTDA	04.115.617/0001-03	1,00	UN	3.148,80	3.148,80
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	91,335	182,67
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	4,30	12,90
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	1,25	7,50
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	3,00	UN	2,83	8,49
FERRO ELÉTRICO A VAPOR	MARINA COMÉRCIO DE MÓVEIS E CONFECÇÕES LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	69,00	69,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/9

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TECIDO 100% ALGODÃO	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	6,15	M	12,50	76,88
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	6,00	6,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO SERVIÇOS TRANSPORTE PASSAGEIRO	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	1,00	UN	150,00	150,00
RESSONÂNCIA JOELHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	200,00	200,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	100,00	100,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	162,373	487,12
ULTRASSON VIAS BILIARES	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
DEDETIZAÇÃO	DENIK COMÉRCIO DE PROD. VETERINÁRIOS SILVÉRIO	10.291.365/0001-76	1,00	UN	400,00	400,00
ACCU-CHEK ADVANTAGE PRO 50 TIR	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	2,00	CX.	67,00	134,00
CONSULTA MEDICA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	80,00	80,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNEO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	200,00	200,00
EXAME URETROGRAFIA	CENTRO DE RADIODIAGNÓSTICO SAO MIGUEL SC LTD	01.093.022/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	107,76	107,76
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	4,00	UN	50,00	200,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
DÊNSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	100,00	100,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM ELÁSTICO	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	100,00	UN	0,27	27,00
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.200,00	UN	1,41	1.692,00
LÂMINA FOSCA (CITOLÓGICA) CX. C/ 50 LÂMINAS	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	15,00	CX.	8,90	133,50
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	1,53	1.530,00
ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	7,00	CX.	58,00	406,00
COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES/CORTANTES 13 LITROS C/ 10 U	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	6,00	CX.	44,80	268,80



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/9

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	UN	2,20	1.100,00
SOLUÇÃO DEGERMANTE (CLOREXIDINA 2%) 1000 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	24,50	490,00
SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	UN	2,57	1.028,00
AFASTADOR FARABEUFBABY 10MM 12 CM / UNIDADE	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	37,50	112,50
ÁGUA PARA AUTOCLAVE - ÁGUA DEIONIZADA - GALÃO 5 LITROS	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	90,00	UN	12,90	1.161,00
FIXADOR CITOLÓGICO 40 ML	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	4,00	FRC	7,96	31,84
ÁGUA DESTILADA 250 ML EM FRASCO DE SORO / UNIDADE	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	24,00	UN	2,10	50,40
SONDA DESCARTÁVEL SILICONIZADA URETRAL Nº 8 PCTE C/ 10 UNID	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	3,00	PCTE	7,58	22,74
BANDEJA DE INOX 40 X 20 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	154,00	154,00
EQUIPO MACRO GOTAS	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1.500,00	UN	1,05	1.575,00
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 9 FIOS POR	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	14,80	2.960,00
POLIFIX DUAS VIAS	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	30,00	UN	1,10	33,00
LUVAS ESTÉREIS Nº 7,5	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	50,00	UN	1,40	70,00
CURETOR DE CERUME (CURETA) - BILLEAU 18 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	112,00	112,00
CATETER RADIOPACO Nº 22	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	600,00	UN	3,95	2.370,00
ESCADINHA COM 2 DEGRAUS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	98,70	197,40
ESTILETE PORTA ALGODÃO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	49,00	49,00
CATETER RADIOPACO Nº 24	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	600,00	UN	3,95	2.370,00
ESPÉCULO NASAL HARTMANN INFANTIL	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	88,00	88,00
ESPÉCULO NASAL HARTMANN ADULTO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	88,00	88,00
FIO MONONYLON 2-0 COM GULHA AT - 20MM 3/8 - CX COM 24 UNIDADE	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1,00	CX.	58,50	58,50
HISTEROMETRO DE METAL	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	44,80	44,80
FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA AT - 20MM 3/8 - CAIXA COM 24 UN	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	5,00	CX.	58,50	292,50
CLORIDRATO DE XILOCAINA GEL TB	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	20,00	UN	5,90	118,00
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5,0CM X 4,5M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	4,95	495,00
MICRONEBULIZADOR P/ INALAÇÃO I-205 DE I-210	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	18,50	74,00
TERMOMETRO CLINICO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	5,20	104,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - CAIXA C/ 100 UN.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	23,00	CX.	12,40	285,20
PINÇA BAIONETA LUCAL 16 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	54,00	54,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - CAIXA C/ 100 UN.	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	25,00	CX.	12,40	310,00
POLVIDINI TÓPICO 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	36,00	FRC	18,40	662,40
PINÇA CHERON 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	49,90	49,90
FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA 45 CM CT25 - CAIXA COM 24 UN	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1,00	CX.	58,50	58,50
AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 COM 100 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	CX.	13,50	162,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/9

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3.000,00	UN	0,24	720,00
PINÇA HARTMANN JACARÉ	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	186,00	186,00
SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	700,00	UN	0,56	392,00
FITA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO EM GERAL 25MM X 10M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	4,60	920,00
PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	27,40	54,80
LÂMINA BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNID.	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	1,00	CX.	58,00	58,00
LANCETAS ESTÉREIS - 28G CAIXA COM 100 UNIDADES	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	1,00	CX.	48,00	48,00
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 10CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	UN	0,94	376,00
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 20CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	1,64	164,00
PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	27,40	54,80
FITA PARA AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30M	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	RL.	7,20	216,00
PINÇA PARA GRAMPO BACK HAUS 10 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	25,80	51,60
SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.300,00	UN	0,27	351,00
LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 100 UNID	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	80,00	CX.	16,90	1.352,00
LUVAS ESTÉREIS Nº 7/0	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	150,00	UN	1,40	210,00
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200 ML	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	16,00	UN	7,85	125,60
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 6 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	0,59	118,00
GAZE HIDRÓFILO 91M X 91CM - 8 DOBRAS - 9 FIOS - TIPO QUEIJO	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	76,00	228,00
PINÇA POZZI 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	56,00	56,00
ÓLEO HIDRATANTE CORPORAL 200 ML (DERSANI)	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	64,80	648,00
SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 3,8	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.500,00	UN	0,58	870,00
RINGER 500 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	2,25	33,75
LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 100 UNIDADES	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	100,00	CX.	16,90	1.690,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	0,46	460,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 23	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.300,00	UN	0,44	572,00
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	3,25	325,00
AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML.	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	16,00	FRC	4,60	73,60
TESOURA MAYO RETA 16 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	UN	49,00	294,00
SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	1,78	356,00
SOLUÇÃO A BASE DE QUATEMARIO DE AMÔNIO E FORMOL - 5 LITROS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	23,90	478,00
ALGODÃO PAVIO PACOTE 1 KG	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	UN	72,50	435,00
PINÇA ANATÔMICA 14,5 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	24,50	245,00
SOLUÇÃO GLISOCE 5% 500 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	2,69	269,00
ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO C/ 500GR.	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	5,00	UN	10,35	51,75



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 8/9

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SONDA FOLEY Nº 18 CX. C/ 10 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	CX.	38,00	38,00
LUVAS ESTÉREIS Nº 8/0	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	20,00	UN	1,40	28,00
CABO PARA BISTURI Nº 3	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	13,40	40,20
MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	20,00	UN	5,40	108,00
BENZINA RETIFICADA 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	17,20	68,80
TESOURA NELSON RETA 24 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	69,50	69,50
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	120,00	UN	4,20	504,00
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (ESTÉRIL) C/ 100 UN.	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	7,00	CX.	12,20	85,40
SONDA NASOGÁSTRICA LONDA Nº. 14	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	30,00	UN	1,05	31,50
TESOURA IRES CURVA PARA RETIRADA DE PONTOS 12 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	6,00	UN	18,60	111,60
FITA HIPOALERGICA 5CM C/ 4M 1/2	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	6,45	193,50
ÁLCOOL 70% 1.000 ML	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	200,00	UN	4,98	996,00
SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UN	4,50	450,00
FIO CATGUT 3/0 SIMPLES COM AGULHA 3/8 CIRCULAR DE 3 CM TRIAN	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	1,00	CX.	84,10	84,10
SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 500ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	UN	2,86	715,00
SONDA DESCARTÁVEL SILICONIZADA URETRAL Nº 12 - PACOTE 10 UNI	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	UN	8,20	328,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	300,00	UN	1,98	594,00
TINTURA DE BENJOIM 1000ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	39,80	159,20
ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 8 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	UN	0,78	312,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO	PLANALTO-COM.MATER.CIRÚRGICOS LTDA ME	01.508.073/0001-51	500,00	UN	2,10	1.050,00
AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 X 8 CAIXA C/100 UN	DENTAL NORTE - COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGICO	04.989.294/0001-87	10,00	CX.	12,40	124,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	25,00	50,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
MAO DE OBRA	TECNITEL - TELECOMUNICAÇÕES LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	77,00	77,00
COLA PARABRISA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
VIDROS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	208,00	208,00
MAO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNIO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	400,00	400,00
ULTRASSONOGRAMA ABDOMEN TOTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	120,00	120,00
ULTRASSON DE BOLSA ESCROTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRAMA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
TOMOGRAMA DE CRÂNIO	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	300,00	300,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 9/9

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXAME MAMOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
TROCA DE PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM DE MOTOR	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
UROGRAFIA EXCRETORA	CENTRO DE RADIODIAGNÓSTICO SAO MIGUEL SC LTD	01.093.022/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	37,73	37,73
ULTRASSONOGRAMA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
TOMOGRAMA DE CRÂNIO	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	200,00	200,00
EXAME RX DE TORAX	RADI CLÍNICA RADIOLÓGICA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	50,00	50,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	6,00	UN	2,83	16,98
					Total Geral ---->	57.599,17